MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.
 PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 10/2021– PROEPPI/IFAP

SELEÇÃO DE DOCENTES PARA ATUAÇÃO NO CURSO FIC DE LÍNGUA FRANCESA

CONVOCAÇÃO 02

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, através da

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PROEPPI,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a lista de Convocação 02, conforme descrito abaixo:

1. Convocar o(s) candidato(s) abaixo relacionados para enviar os documentos  conforme estabelecido

no edital.

2.  O candidato convocado deverá apresentar/enviar, para efeito de contratação os documentos citados

no item 8.6.1, do referido edital:

8.6.1 Após a convocação, a Documentação Original necessária para vinculação como bolsistas
deverá ser digitalizada de forma legível e enviada para o e-mail selecao.dirext@ifap.edu.br, em pdf
único, constando:

a)  Comprovante bancário;
b) Comprovante de residência ;
c) Carteira de identidade;
d) Certificado de reservista para os candidatos do sexo masculino;
e) Título de Eleitor e declaração de quitação eleitoral;
f) Declaração do Anexo III, caso o candidato tenha vínculo empregatício;

2. O envio dos documentos deverão ocorrer nos dias 02 e 03 de junho 2021.

3. O não pronunciamento do convocado dentro do prazo estipulado para apresentação, implicará na

sua eliminação conforme o item 8.7 do referido edital.

8.7 O candidato convocado para envio da documentação será desclassificado se fizer o envio após

o prazo estabelecido para o envio dos documentos do item 8.6.1.

mailto:selecao.dirext.proeppi@ifap.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ.
 PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

4. Os candidatos convocados deverão participar da reunião de alinhamento,  com a coordenação do

curso, que ocorrerá no dia 04/06/2021 às 10h via Google Meet. Segue o link de acesso a

reunião : https://meet.google.com/roe-xiow-pea

CÓDIGO 01: AMBIENTAÇÃO VIRTUAL DE APRENDIZAGEM E INTRODUÇÃO À INTERNET

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

GABRIEL JOSÉ PEREIRA 4º Lugar

CÓDIGO 02: LINGUAGEM E COMUNICAÇÃO
CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

RAYLANE MACIEL BENJO 4º Lugar

CÓDIGO 03: FRANCÊS BÁSICO
CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

.MARIA  ERILAN COSTA SILVA 4º Lugar
FRANCK  WIRLEN QUADROS DOS SANTOS 5º Lugar

Macapá/AP, 01 de Junho  de 2021

Diego Aparecido Belo Cabral da Silva

Diretor de Extensão -  DIREXT

756/2020 – GAB/RE/IFAP

*original assinado

Romaro Antônio Silva

Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação

Portaria nº 754/2020/GAB/RE/IFAP

*original assinado

https://meet.google.com/roe-xiow-pea